b) vid.  
Spencerus  
l. c. lib. I.  
c. 6. Sect. 3.

Quod ad tempora (b) autem spectat, hujusmodi cultus, dies festi, præter jejunia, fuere ipsis non pauci, veluti Sabbathum, Paschales dies, Neomeniæ, Scenopegia, alii nemini ignoti. Sacrificia itidem matutina & vespertina, preces pariter cum gratiarum actionibus effundendæ, hora precum, ut apud Christianos Canonice, ipsis peculiare: sed precibus, non quidem ex lege sacra, verum ex Majorum sancitis, certum tempus erat constitutum.

Victimarum & libationum locus tabernaculi

maculum & templum Ebræis erat. (c) Qua de re variæ extant leges. Preces ubique fundere licebat. (d)

c) vid. Spencerus Part. III. Dissert. I. cap. III. de Origine Tabernaculi & Dissert. VI. de Origine & Ratione templi.  
d) vid.

Quod ad gentiles itaque attinet, legis suæ capita illis, siquidem sibi subditi non essent, nunquam ita invaserunt Judæi, ut ejusdem, velut exemplaris optimi, (e) usum, eis pro lubitu, non usquequaque licitum esse arbitrarentur.

Lichtfooti Hor. Ebr. Talm. in IV. Ev. p. m. 292. seqq.

Id quod tamen de Profelytis domicilii multo aliter sese habuit. Præterquam enim quod ex jure imperativo, quædam in specie ad eos, æque ad Judæos, pertinebant, etiam ex jure interveniente, multa Profelytis domicilii vetita sunt, quæ Ebræis utcunque sunt imperata, & vicissim alia, illis æque ac hisce permilla.

e) vid. Grotius lib. I. c. 1. §. 17. & Comment. ad b. l.

Nimirum actus sacri aut simplices sunt, omnibus hominibus præstandi, aut cum ritibus, Ebræis tantum injunctis, commixti. Hi nec Profelytis domicilii, nec aliis gentilibus, sacris Hierosolymitanis misceri cupientibus permilla, ut sacrificia expiatoria, pacifica, quatenus ab holocaustis differunt, item primitiæ, decimæ &c. Simples contra omnes erant permilla, ut preces, adorationes, gratiarum actiones, holocausta, & omnes spontaneæ oblationes.

Seld. L. III. c. 4. & 5

Tempora item hisce præstandis promiscue permilla, ita tamen ut nec festum aliquod Ebraicum Profelytis domicilii celebrare fas esset, nec sibi festum aliquod statuere, aut alibi statutum, in ditione Israëlita observare.

St s Lo

*f) vid. Dn.  
D. Pfeiffer-  
ous in Du-  
bitis Vexa-  
tis. p. 425.  
& seq. &  
ceteri  
Scriptores  
de templo,  
Hierosoly-  
mitano ibi  
citati.*

Locorum vero ita habebatur ratio, ut non tantum quæ de lucis non plantandis, de statutis sive altaribus non erigendis, supra dicta sunt, à Profelyto domicili, ex jure superveniente, observarentur: sed permissum illis quoque erat, preces effundere, hostiasque offerre, in templo Hierosolymitano, laxius accepto vocabulo, prout montem templi, seu montem Moriah (*f*) denotat, qui hæc nomine itidem non raro insigniebatur.

*Seld. L. III.  
c. VI.*

Arcebantur quippe, non solum à Sacerdotum atrio, uti & alii Israëlitarum Laici, eoque, quod Israëlitis Laicis, & qui ipsorum jure pariter ferme in ceteris fruebantur, Profelytis justitiæ, tertioque quod mulieribus proprium erat, verum etiam ab ipso ætemuriali. Sed post templi excidium gentilibus, ubicunque locorum voluerint, holocausta offerre fas est.

*Seld. L. III.  
c. VII.*

Unde & simul in magno errore illos versari patet, qui non res ipsas, sed pretia rerum tantum, Hierosolymis à Gentilibus oblata fuisse, contendunt.

*Seld. L. III.  
c. VIII.*

Hæc omnia eo pertinent, inde ut evincatur, Noachidas, omnesque adeo homines, ad cultum tum internum, tum externum, ex mente Hebræorum, fuisse obligatos. Cultum externum vero, tum aliis quibusdam præstationibus, tum præcipue oblationibus spontaneis absolvi.

Spontaneæ autem vocantur hæc oblationes, non ac si nulla ratione aliquis ad eas obligetur, sed quia genus, tempus, estimatio

no, offerentis arbitrato ita relicta erant, ut legibus ad Ebræos tantum spectantibus, non teneretur.

Nec illud prætermittendum, holocausta Gentilium, juxta leges generales fuisse offerenda, & præterea vices tam ilastici atque expiatorii, quam eucharistici Sacrificii, simplices ac spontaneas illas oblationes supplere, dummodo, quantum ad ilastica, confessio & pœnitentia accederet.

Non minima quoque cultus Judaici pars erat, sanctificatio & celebratio Sabbathi. De cujus origine & institutione (g) antiquiores Hebræi ita sentiunt, ut à Mose demum in Mara illud, jussu Numinis institutum, ut tum creationem, tum redemptionem ex Ægyptiaca servitute, in memoriam sibi revocaret Israël's progenies, magno consensu tradant.

Sic & Judæos ordinarios tantum, & Profelytos justitiæ, Libertinos itidem, aliosque baptismo & circumcissione, in Ecclesiam Ebraicam rite cooptatos; neutiquam vero Profelytos domicili, (b) seu eos, qui Judaismo nondum nomen dederant, in quaecunq; vitæ commercium intra ditionem Israëliticam admissi, hac lege obligari censebant. Quin pœnis gravissimis obnoxii erant Profelyti domicili, si hoc mandatum observarent.

Testatus in Genes. c. II. q. 4. Pererius lib. in Genes. Asterius Inyitius, Moral. T. II. lib. 5. cap. 2.

Seld. Eb. III. C. IX. seqq.

g) vid. Spencer. de Legibus Hebraeorum Ritualibus lib. I. c. IV. Sect. 7. usque ad 13. addantur, Quæstionibus, D. Schmidius & Frijebmabius, in Dissertationibus peculiaribus. b) Præferunt ergo illis, qui hoc præceptum morale esse negant, Alphonfus Inyitius.

CA.